
 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. august 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 836 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 836:  

”Hvad er ministerens holdning til, at man i Region Sjælland har sederet patienter pga. 

travlhed på afdelingen, og hvordan vil ministeren sikre, at dette ikke sker andre ste-

der? Der henvises til artiklen ”Patienter fik skruet op for beroligende medicin på 

grund af travlhed”, der blev bragt på dr.dk/nyheder/regionale/sjaelland den 18. au-

gust 2016. ” 

 

Svar: 

Jeg vil gerne indlede med at understrege, at jeg finder det fuldstændig uacceptabelt, 

hvis patienter bliver medicineret i unødigt omfang.  

 

Jeg betvivler ikke, at dagligdagen for personalet på et sygehus til tider kan være travl, 

men travlhed må ikke betyde, at patienterne bliver unødigt medicineret.   

 

Det er regionerne, som har driftsansvaret for sygehusene. Det er dermed regionernes 

opgave at sikre, at både patientsikkerhed og arbejdsmiljø for personalet er i orden på 

sygehusene, herunder at sikre at der ikke sker unødig sedering af patienter.  

 

I forlængelse heraf har jeg noteret mig, at Region Sjælland har udtalt til pressen, at 

sygehusledelsen på Sjællands Universitetshospital, Køge har iværksat en række initia-

tiver og stoppet den unødige sedering.  

 

Regeringen prioriterer sundhedsvæsenet højt. Derfor har regeringen givet sundheds-

væsenet det største løft i mange år ved at afsætte 2,4 mia. kr. i 2016, herunder til en 

akutpakke mod overbelægning på sygehusene. Akutpakken fordeler 415 mio. kr. i pe-

rioden 2016-2019 til indsatser, som allerede på kort sigt kan reducere problemer med 

overbelægning – bl.a. gennem et løft af sygehusenes kapacitet i form af mere perso-

nale. Og med regeringens forslag til finanslov for 2017 prioriterer regeringen mere 

end 1 mia. kr. til sundhed og ældre.  

 

Afslutningsvis vil jeg understrege, at jeg har en klar forventning om, at regionerne le-

ver op til deres driftsansvar om at sikre både patientsikkerheden og arbejdsmiljøet på 

sygehusene.  
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